
UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO

Responsabile : SABBADINI SIMONA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 259 del 18/03/2021

Oggetto: CONVENZIONE  PER  LA  GESTIONE  ALLOGGI  ERP  -  CORRESPONSIONE  ONERI  DI 

GESTIONE AMMINISTRATIVI E MANUTENTIVI AD ACER .

IL  RESPONSABILE DELL’UFFICIO

VISTI:
l’art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
la  Determina  Dirigenziale  n.1685/2020,  relativa  al  conferimento  dell’incarico  di  posizione 
organizzativa  “Gestione  amministrativa  e  valorizzazione  strategica  del  Patrimonio”  fino  al  31 
dicembre 2023;

Preso atto :
- che il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021 – 2023 è stato approvato con atto di 
Consiglio Provinciale n. 46 del 11/12/2020 immediatamente eseguibile;
- che  il Bilancio di Previsione 2021 – 2023 è stato approvato con atto di Consiglio Provinciale n. 
52 del 22/12/2020 immediatamente eseguibile;
- che  il  Piano esecutivo di Gestione è stato approvato  con Decreto del Presidente n. 28 del  
12/02/2021;

PREMESSO:
che la Provincia di Parma è proprietaria di due appartamenti in Busseto, via Bersaglieri d’Italia
n. 11, destinati ad edilizia residenziale pubblica e in gestione all’Azienda Casa Emilia-
Romagna (ACER);
che in esecuzione della Convenzione di cui all’atto C.P. 89/5 del 7/9/1995, C.R.C. 26883/89 del
16/9/1995,  ACER ha trasmesso la rendicontazione degli oneri relativi alla gestione dei
suddetti  alloggi  per  l’anno  2020  e  pervenuta  tramite  pec  con  prot.  n.  6458 del  11/03/2021 
depositata  agli atti d'ufficio ;

Determina n. 259 del 18/03/2021 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



DATO ATTO:
che presso il Tesoriere di ACER sono depositati i sottoindicati documenti contabili:

A. mandato di pagamento a favore della Provincia di Parma, afferente ai canoni incassati
da ACER per conto di quest’ultima, per un totale di € 3.653,98;

B. reversale di incasso afferente ai corrispettivi amministrativi di competenza di ACER, per
un totale di € 412,56 (fattura elettronica );
C. reversale di incasso afferente ai corrispettivi manutentivi di competenza di ACER, per
un totale di € 432,00 (fattura elettronica);
che per il perfezionamento del trasferimento dei fondi, ACER chiede alla Provincia l’ordinazione di 
pagamento dei corrispettivi di cui ai punti B e C;

di dare atto, che l'esigibilità della obbligazione avverrà entro il 31.12.2021;

che le spese in oggetto hanno carattere gestionale e sono pertanto di esclusiva competenza del 
Dirigente o del funzionario delegato;

DETERMINA

di  provvedere alla liquidazione ad ACER degli oneri amministrativi e manutentivi (corrispettivi di 
cui ai punti B e C) di competenza relativamente al periodo da gennaio a dicembre 2020, per € 
692,26, oltre IVA 22% di € 152,30, per un importo totale di € 844,56, per le motivazioni di cui in 
premessa;

di impegnare la spesa di € 844,56 al capitolo 305100540000  "Spese condominiali degli edifici in 
proprietà ed in affitto" – Bilancio 2021-2023, Annualità 2021, che presenta l'opportuna disponibilità;

di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nelle allegate 
schede contabili;

di dare atto che l’esigibilità della obbligazione avverrà entro il 31.12.2021.

di dare atto che per il sottoscritto Funzionario responsabile di PO non sussistono le condizioni di 
conflitto di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012.

di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione  Amministrazione 
Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art.33/2013 e s.m.i. riguardante gli  
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche 
amministrazioni.

Sottoscritta dal Responsabile
(SABBADINI SIMONA)

con firma digitale

Determina n. 259 del 18/03/2021 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 890 / 2021

Esercizio 2021

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2021

S 305100540000 / 0 Impegno 598 / 2021 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 844,56

PATRIMONIO Spese condominiali 05 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 1030209 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni

1030209008 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni di beni immobili

Totale Impegni 844,56

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO 

Determinazione Dirigenziale n. 259 / 2021 

Proposta n. 890/2021

Oggetto:  CONVENZIONE PER LA GESTIONE ALLOGGI ERP - CORRESPONSIONE ONERI DI 
GESTIONE AMMINISTRATIVI E MANUTENTIVI AD ACER . 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 305100540000/0 - ACER CORRESPONSIONE ONERI DI GESTIONE AMMINISTRATIVI E 
MANUTENTIVI.
Cod.V Livello 1030209008 - Impegno n.598/2021 – euro €844,56 
----

Parma, lì 18/03/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


